

Panamá, 30 de noviembre de 2018

Licenciada
Anyelis Marrero
Gerente de Cumplimiento
BOLSA DE VALORES DE PANAMA (B.V.P.)
Ciudad

Ref.: Multiprosperity Family of Funds, Inc. – Hecho de Importancia

Estimada Licenciada Marrero:

Reciba usted cordiales saludos de nuestra parte.

En seguimiento de la Ley del Mercado de Valores y del Acuerdo No. **SMV** 5 de 2004, como ha sido enmendado de tiempo en tiempo, comunicamos que el Presidente de la Junta Directiva de Multiprosperity Family of Funds, Inc., Licenciado Miliciades Denis ha renunciado ha dicha posición, así como a las posiciones ocupadas dentro del grupo de empresas relacionadas a Multibank efectiva a partir del día 8 de noviembre.

En su lugar, en cumplimiento con el **Acuerdo** No. **SMV 3-2008** en **Reunión Extraordinaria de Junta de Accionistas** celebrada el pasado 29 de noviembre de 2018, se designó al Ingeniero Hans Kupfer como nuevo Director y Presidente de la sociedad de inversión Multiprosperity Family of Funds, Inc.

Del Ingeniero Hans Kupfer también adjuntamos lo siguiente:

- Formulario DRA-1
- DRA-4 cumpliendo con la normativa aplicable, así como "Comunicado de Hecho de Importancia" que se encuentra en nuestra página de internet <a href="https://www.multibank.com.pa/es/multi-securities/multiprosperity-fixed.htm">https://www.multibank.com.pa/es/multi-securities/multiprosperity-fixed.htm</a> la cual es de libre acceso.
- Copia de Cedula
- Hoja de Vida

De la señora Directora nos despedimos,

Atentamente,

Multiprosperity Family of Funds, Inc.

**Daniel Dos Santos** 

Ejecutivo Principal de Administrador de Inversiones

BOLSA DE VALORES DE PANAMÁ, S.A.

Recibido por:\_

Fecha:

3:29 any